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Aurland fjellstyre   Møtedato: 19.5.20   Stad: Fjordsenteret 
 
 

Sak 25/20. Steinbergdalshytta – søknad om tilskot til bygningstiltak 
 

Saksopplysning 
Fjellstyret har motteke søknad frå Steinbergdalshytta v/Solveig Kvakestad om 
tilskot til ulike bygningstiltak på turisthytta. Søknaden ligg ved, saman med 
kostnadsoverslag og driftsbudsjett for 2020-21. Søkjaren opplyser at det mest 
kritiske tiltaket å få gjennomført no, er utskifting av taket over matsal og kjøken. 
Kostnaden med tiltaka i år er rekna til kr 980.000. Dette vert delvis dekt med 
låneopptak i Sogn Sparebank og tilskot frå kommunen sitt konsesjonsfond, i tillegg 
til eigenkapital/eigeninnsats. Det står då att å dekka kr 200.000, som er den 
summen fjellstyret no vert søkt om. Det vert i e-post frå søkjaren opplyst at det 
ikkje vart noko løyving til Steinbergdalshytta frå grunneigarfondet til Statskog i år. I 
2019 løyvde fondet derimot eit solid tilskot. Fjellstyret gav og eit tilskot på kr 
50.000 til ymse tiltak på Steinbergdalshytta i 2019. 
 
Vurdering 
Fjellstyrebudsjettet for 2020 er ikkje så romsleg som 2019-budsjettet. Etter ei 
budsjettendring i februar, er det lagt opp til eit årsunderskot på kr 182.000. 
Årsrekneskapen for 2019 synte eit årsoverskot på kr 96.000. Fjellova seier i § 11 
noko om korleis fjellkassemidlane kan nyttast: «Er overskotet større enn det som 
trengst til tiltak innan allmenningen, kan det av det overskytande løyvast midlar 
som tek sikte på å styrkje næringsgrunnlaget i dei bygdene som har 
allmenningsbruk. Med samtykke frå departementet kan det og løyvast midlar til 
allmennyttige føremål i desse bygdene.» Dette inneber at det ikkje er formelle 
hinder for å løyva tilskot til næringsverksemder av denne typen. Det vert opp til 
fjellstyret å vurdera om den økonomiske stoda gjev grunnlag for å løyva tilskot, og 
om føremålet kvalifiserer til tilskot. Steinbergdalshytta er den einaste 
turistverksemda som ligg innanfor statsallmenningen, og såleis ein verdfull 
samarbeidspartnar for fjellstyret når det gjeld t.d. sal av jakt- og fiskekort. 
Budsjettstoda til fjellstyret tilseier ikkje at det er rom for å gje noko stort tilskot i 
år.  
 
Framlegg til vedtak: 
Ingen. 

 

  Fjellstyrekontoret, den 12.5.20 

 

   Harald Skjerdal 

 



Aurland fjellstyre 

Søknad om midler til dekning av etableringskostnader for Steinbergdalshytta  
       

Navn: Solveig Kvakestad 

Adresse: Steinbergdalshytta Gnr 70, Bnr 1 

Telefon: 46287352 

 Epost: post@steinbergdalshytta.no 

Utdanning: Adjunkt fra Bergen Lærerhøgskole med (mye) tilleggsutdanning, (matematikk og fysikk). 

Yrkeserfaring: Søker har jobbet i barne-, ungdoms- og videregående skole fra september 1993 ut 

januar 2017.  Fra 1. februar til 27. november 2018 som hotellmedarbeider på Vatnahalsen hotell i 

Flåmsdalen.  Siden da selvstendig næringsdrivende, innehaver og daglig leder Steinbergdalshytta 

Prosjektomtale:  

Som det gikk fram av søknaden til Grunneierfondet, er det fortsatt behov for utbedringer og 

oppgraderinger på Steinbergdalshytta.  Enkeltpersonforetaket Steinbergdalshytta, orgnr: 

821 463 092, søker om finansiell støtte til nødvendig rehabilitering av bygningsmassen på 

Steinbergdalshytta. 

Var usikker på hvor mye av det følgende som er nødvendig å skrive, siden dere allerede har lest 

søknaden til Grunneierfondet.  Innholdet i de neste avsnittene er kjent, men en del er fjernet, siden 

det ikke vil være mulig å gjennomføre det opprinnelige prosjektet fullt ut. 

Forretningsidé, marked, kunder, konkurranse. 

For en utfyllende beskrivelse av forretningsidé, marked, kunder og konkurranse viser jeg til søknaden 

fra i fjor.  Planene og vurderingene fra da, står i all hovedsak fast, men etter et år med drift, har jeg 

gjort erfaringer, sett behov for justeringer og oppdaget mer som må repareres..  Nedenfor 

konsentrerer jeg meg derfor om det som er nytt eller endret fra i fjor. 

Vedrørende kundegrupper, og hvem som er hovedmålgruppen for Steinbergdalshytta, erfarte jeg i 

sommer at det i tillegg til barnefamilier, også er mange eldre turgåere som er glad for å kunne 

overnatte på Steinbergdalshytta, og dele opp etappen fra Geiterygghytta til Østerbø i to.  (I juli har 

jeg fått en bestilling fra DNT Oslo på overnatting for en gruppe seniorer på fellestur ned 

Aurlandsdalen).  Besteforeldre som har med barnebarn på tur er det også en del av.  

I høst fikk jeg disponere 15 jaktkort, (1-, 2- og 3-dagerskort), som jeg solgte som pakketilbud sammen 

med overnatting.  Responsen tyder på at dette er et tilbud som slår an og vil øke i volum. 

Drakkar Outdoor er en belgisk turoperatør som har brukt Aurlandsdalen og Sognefjorden på 

sommerstid i flere år.  De hadde 9 grupper her sist sommer, og vi planlegger nå en «Winter 

Xperience» en uke i februar med over 30 påmeldte.  Ønsket fra begge parter er å utvide til 2 turer 

neste år.  Sammen med seminarer, selskaper og kulturelle arrangementer blir dette med på å utvide 

sesongen og skape aktivitet på Steinbergdalshytta gjennom vinteren 

Når det gjelder målet om drift året rundt, er planene justert noe.  Jeg har ingen heltidsansatte i 

lavsesong ennå, men bor her og har åpent året rundt etter avtale.  Jeg ser at jeg i arbeidet med å 



skape aktivitet her gjennom hele året, må starte med å få større grupper hit på feiringer, leire og 

ulike kulturelle arrangementer, ref. avsnittet over.  Det er for lite trafikk over fjellovergangen Fv 50 

gjennom vinteren til å ha åpent for eventuelle kaffegjester.   

I 2020 regner jeg med behov for 1 ansatt i ca 70 % stilling gjennom året i tillegg til meg selv, og 

dessuten 5 sesongarbeidere. 

Fortsatt erfarer jeg at folk i Aurland og Hol kommuner har savnet Steinbergdalshytta og er genuint 

begeistret over at jeg tør å satse, og skape liv der igjen.  Dette viser seg i stort engasjement på 

facebook, besøk fra både øst og vest og en del arrangementer, som jobbseminar, bursdagsfeiringer 

og slektstreff.  Her er det mer å hente.  Jeg har fortsatt god tro på at Steinbergdalshytta skal lykkes.  

 

Oppgraderingsbehov:  

De Vinduene som var i dårligst stand ble skiftet i vår, men det er flere som står for tur nå.  I 

resepsjon, spisesal og kjøkken ser det gjerne slik ut: 

  

 

 

Det er ikke bare i vinduskarmene det lekker inn vann.  Det er lekkasje i kjellerrommet.  Når det 

regner i kombinasjon med mye vind, kommer det vann inn i kjelleren fra en krypkjeller ved siden av. 



 

Det er ganske akutt behov for nytt tak over spisesal og kjøkken.  Pr nå er taket tekket med torv, men 

nytt tak vil bli tekket med trepanel av malmfuru eller royalimpregnert tre.  Konstruksjonen tåler 

nemlig ikke vekten av torven.  Det viser seg i at vinduskarmene står i spenn som buer, og et par av 

rutene er sprukket.  Lekkasjen inn vinduene i kjøkken og spisesal, er mest sannsynlig relatert til taket.  

Fra utsiden ser det slik ut nå: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der det er istappdannelser på utsiden, er 

der det renner vann inn på innsiden. 



Det er vanninntrengning i et rom i underetasjen.  Dette er fikset delvis, i og med at rommet er 

utbedret og tørket opp.  Men roten til problemet ligger utenfor.  Jeg har hatt flere håndverkere til å 

vurdere hva som kan være løsningen, og har landet på at første skritt blir å sette opp et overbygg 

over platting og ytterdør mot vest.  Plattingen er rett utenfor det hjørnet av rom 6 der vannet finner 

veien inn.  Torvtaket fungerer nå som et magasin for vannet, som betyr at det renner / drypper vann 

nesten kontinuerlig ned på plattingen.  Ved å bytte tak, samt sette opp overbygget og takrenner får 

vi ledet vannet ut i terrenget.  Sannsynligvis vil dette løse problemet.  

 
I underetasjen i annekset og fjøs / førarbui trengs det 3 nye dører.  De som er der, faller helt fra 

hverandre, og holder på ingen måte vær og vind ute.  Det er mye snø, så dørene synes knapt på et 

par av bildene..       

 

 



 

 

 

Søknadsbeløp:  

Det søkes om 200 000 kroner som utgjør ca 20 % av nødvendige investeringer i 2020. 

Begrunnelse:  

Jeg fikk dessverre ikke noe fra Grunneierfondet denne gangen, og sammen med usikkerheten rund 

koronasmitten, blir det nødvendig å nedskalere prosjektet betydelig.  Det som er mest prekært er 

taket, vannlekkasjer og utskifting av et antall vinduer og dører i dårlig forfatning. 

Konsesjonsavgiftsfondet i Aurland kommune har innvilget 136 000 kr til prosjektet.  For å få 

gjennomført prosjektet mangler det nå rundt 200 000 kr.  Dermed håper jeg fjellstyret har mulighet 

til å bidra med hele eller deler av dette.  Jeg er godt i gang med å rehabilitere og bygge opp driften på 

Steinbergdalshytta.  Behovet er stort i gammelt bygg som har stått tomt og forfalt i 9 år.  2020 er 

jubileumsår for Steinbergdalshytta.  Det er 125 år siden det eldste delen ble reist.  Dette er et 

ærverdig sted med masse historie og «sjel», som fortjener å bli tatt skikkelig vare på.  Jeg er på 

saken, og bruker det meste jeg har av tid og penger på stedet, men det er altså ikke helt nok.  Derfor 

denne søknaden. 

 

Med vennlig hilsen 

Solveig Kvakestad 
Solveig Kvakestad 

Steinbergdalshytta 06.05.2020 

 

 

 



Vedlegg: 

1. Steinbergdalshytta Investeringsbudsjett (finansieringsplan, samt driftsbudsjett for 

enkeltpersonforetaket.) 

2. Driftsbudsjett Steinbergdalshytta drift AS 2019 og 2020 

 

 

 


